

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر

للفترة المنتهية في 30 يونيو 2018

غير مدققة لتسعة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018 ريال عُماني	غير مدققة لثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017 ريال عُماني	غير مدققة لثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018 ريال عُماني	غير مدققة لثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017 ريال عُماني	الإيضاح	
5,777,835	11,726,286	6,123,011	13,882,062	11	الإيرادات
(3,867,273)	(8,056,830)	(4,028,625)	(9,463,611)	11	إجمالي إيرادات أقساط التأمين المكتتبة
					حصة معيدي التأمين من إجمالي وإيرادات الأقساط المكتتبة
1,910,562	3,669,456	2,094,386	4,418,451		صافي إيرادات أقساط التأمين المكتتبة
					التغير في إحتياطي أقساط التأمين غير المحقق
(301,299)	(508,913)	864,311	(563,470)	11	إجمالي التغير في التأمين غير المحقق
(37,594)	(79,904)	(806,959)	357,826	11	حصة معيدي التأمين في التأمين غير المحقق
(338,893)	(588,817)	57,352	(205,644)		صافي التغير في إحتياطي أقساط التأمين غير المحقق
1,571,669	3,080,639	2,151,738	4,212,807	11	صافي إيرادات أقساط التأمين المحققة
112,134	505,834	215,101	479,127		صافي إيرادات الإستثمارات
37,276	59,935	85,413	128,961		إيرادات تشغيل أخرى
1,721,079	3,646,408	2,452,252	4,820,895		
2,648,546	4,759,674	3,114,520	5,968,102	12	مصرفات:
(1,620,961)	(2,799,475)	(1,802,648)	(3,519,323)	12	اجمالي مطالبات ومصرفات تعديلات الخسائر المدفوعة
(522,109)	(461,714)	10,785,147	10,569,526	12	حصة معيدي التأمين من اجمالي مطالبات ومصرفات تعديلات الخسائر المدفوعة
507,872	489,081	(10,532,074)	(10,280,405)	12	اجمالي التغير في التزامات التأمين
(313,841)	(701,892)	(308,030)	(811,504)	13	اجمالي التغير في التزامات حصة معيدي التأمين
612,919	1,146,168	763,292	1,461,088		صافي تكاليف حيازة عقود التأمين
1,312,426	2,431,842	2,020,207	3,387,484		مصرفات عمومية وإدارية
408,653	1,214,566	432,045	1,433,411		ربح السنة قبل الضرائب
(61,346)	(142,010)	(70,129)	(215,960)		ضريبة الدخل
347,307	1,072,556	361,916	1,217,451		ربح للفترة
(89,436)	(405,799)	(120,749)	(197,263)		إيرادات شاملة أخرى ليتم تصنيفها إلى الربح أو الخسارة
					صافي التغير في القيمة العادلة لاستثمارات متاحة للبيع
					إنخفاض قيمة إستثمارات متاحة للبيع معاد تحويلها إلى الربح أو الخسارة
					إيرادات شاملة أخرى للفترة بعد خصم الضرائب
(89,436)	(405,799)	(120,749)	(197,263)		

257,871	666,757	241,167	1,020,188		مجموع إيرادات شاملة للفترة
0.003	0.011	0.004	0.012	17	العائد الأساسي والمخفف للسهم
0.003	0.007	0.002	0.010		إجمالي الإيرادات الشاملة للسهم